
CARRERAS PEREZ DIANA DEL ROSAR
9.6 kW 3 de Mayo de 2025

1C 846161100176

2,206 kWh prom. $ 7,670

16 2,347 kWh $64

99.17 % BIMESTRE $ 7,606

$46,018.00 MXN $381.00 MXN $45,637.00 MXN

600 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

# 20250009

CARRERAS PEREZ DIANA DEL ROSAR  

16 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 145,511.04

TOTAL (MXN) $ 145,511.04



1 $ 46,018.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 45,637.00 $ 45,637.00 $ -99,874.04

2 $ 47,398.54 $ 392.43 $ 0.00 $ 47,006.11 $ 47,006.11 $ -52,867.93

3 $ 48,820.50 $ 404.20 $ 0.00 $ 48,416.29 $ 48,416.29 $ -4,451.64

4 $ 50,285.11 $ 416.33 $ 0.00 $ 49,868.78 $ 49,868.78 $ 45,417.15

5 $ 51,793.66 $ 428.82 $ 0.00 $ 51,364.85 $ 51,364.85 $ 96,781.99

6 $ 53,347.47 $ 441.68 $ 0.00 $ 52,905.79 $ 52,905.79 $ 149,687.78

7 $ 54,947.90 $ 454.93 $ 0.00 $ 54,492.96 $ 54,492.96 $ 204,180.75

8 $ 56,596.34 $ 468.58 $ 0.00 $ 56,127.75 $ 56,127.75 $ 260,308.50

9 $ 58,294.23 $ 482.64 $ 0.00 $ 57,811.59 $ 57,811.59 $ 318,120.09

10 $ 60,043.05 $ 497.12 $ 0.00 $ 59,545.93 $ 59,545.93 $ 377,666.02

11 $ 61,844.34 $ 512.03 $ 0.00 $ 61,332.31 $ 61,332.31 $ 438,998.33

12 $ 63,699.67 $ 527.39 $ 0.00 $ 63,172.28 $ 63,172.28 $ 502,170.61

13 $ 65,610.66 $ 543.21 $ 0.00 $ 65,067.45 $ 65,067.45 $ 567,238.06

14 $ 67,578.98 $ 559.51 $ 0.00 $ 67,019.47 $ 67,019.47 $ 634,257.54

15 $ 69,606.35 $ 576.30 $ 0.00 $ 69,030.06 $ 69,030.06 $ 703,287.59

16 $ 71,694.54 $ 593.59 $ 0.00 $ 71,100.96 $ 71,100.96 $ 774,388.55

17 $ 73,845.38 $ 611.39 $ 0.00 $ 73,233.99 $ 73,233.99 $ 847,622.54

18 $ 76,060.74 $ 629.73 $ 0.00 $ 75,431.01 $ 75,431.01 $ 923,053.55

19 $ 78,342.56 $ 648.63 $ 0.00 $ 77,693.94 $ 77,693.94 $ 1,000,747.48

20 $ 80,692.84 $ 668.09 $ 0.00 $ 80,024.76 $ 80,024.76 $ 1,080,772.24

21 $ 83,113.63 $ 688.13 $ 0.00 $ 82,425.50 $ 82,425.50 $ 1,163,197.74

22 $ 85,607.04 $ 708.77 $ 0.00 $ 84,898.26 $ 84,898.26 $ 1,248,096.00

23 $ 88,175.25 $ 730.04 $ 0.00 $ 87,445.21 $ 87,445.21 $ 1,335,541.21

24 $ 90,820.50 $ 751.94 $ 0.00 $ 90,068.57 $ 90,068.57 $ 1,425,609.78

25 $ 93,545.12 $ 774.49 $ 0.00 $ 92,770.62 $ 92,770.62 $ 1,518,380.41



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,088.7 2,483.5 2,488.5 2,541.7 2,301.8 2,240.0

Consumo actual 1,791.0 2,656.0 2,025.0 2,409.0 2,332.0 2,023.0


